
 

 

ERRATA CORRIGE 
 
OGGETTO: ERRATA CORRIGE AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
SOTTOSOGLIA SENZA BANDO, PER L’AFFIDAMENTO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO 
DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURA SCIENTIFICA SUDDIVISA IN 3 LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” 
INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E 
INNOVAZIONE” PROGETTO IR0000032 – ITINERIS CUP B53C22002150006  
 

IL RESPONSABILE DELEGATO DELLA SEDE IRET DI MONTELIBRETTI 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, prot. n. 0051080 
del 19 luglio 2018 entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR n. 119 prot. n. 
241776 del 10 luglio 2024, entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 
 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU 
n. 7 n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 
VISTO il D.lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 rubricato “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui 
al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n.45/L della GU n. 305 del 31 dicembre 
2024; 
VISTO il Provvedimento della Presidente CNR n° n. 172 Protocollo 403705 del 25-10-2024 con cui il Dott. Carlo Calfapietra è 
stato nominato Direttore dell’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri (IRET) – Porano del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, a decorrere dal 01 novembre 2024 per un periodo di 4 anni ; 
VISTO il Provvedimento del Direttore IRET dott. Carlo Calfapietra prot. 008945 del 12/01/2024 con cui il Dott. Paolo Colangelo 
è stato nominato Responsabile della sede secondaria di Montelibretti dell’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche; 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n° 137/2017; 
CONSIDERATO che, a tenore del comma 2, del già richiamato art. 15 del Codice “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 
nominano il RUP tra i dipendenti assunti anche a tempo determinato della stazione appaltante o dell’ente concedente, 
preferibilmente in servizio presso l’unità organizzativa titolare del potere di spesa, in possesso dei requisiti di cui all’allegato 
I.2 e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti al medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento 
contrattuale e delle relative mansioni. ….OMISSIS…. Resta in ogni caso ferma la possibilità per le S.A., in caso di accertata 
carenza nel proprio organico di personale in possesso dei requisiti di cui all’Allegato I.2, di nominare il RUP tra i dipendenti di 
altre amministrazioni pubbliche. ”; 

CONSIDERATO che il progetto IR0000032 – ITINERIS prevede, tra le altre, l’acquisizione fornitura di attrezzatura scientifica e 
contenitori per strumentazione scientifica;  

CONSIDERATA, che per mero errore materiale è stato riportato nell’ oggetto dell’avviso il refuso sotto evidenziato: 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE 
DI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA SENZA BANDO, PER 
L’AFFIDAMENTO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURA 
SCIENTIFICA (CAMERE FENOLOGICHE DA ESTERNO E ACCESSORI, DATALOGGER E ACCESSORI, CAMERE FENOLOGICHE DA 
ESTERNO E ACCESSORI) SUDDIVISA IN 3 LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO IR0000032 – 



 

 

ITINERIS CUP B53C22002150006 

DISPONE 
 

1. DI RETTIFICARE E SOSTITUIRE l’oggetto in premessa con il seguente: 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE 
DI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA SENZA BANDO, PER 
L’AFFIDAMENTO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURA 
SCIENTIFICA (LOTTO 1: SONDE PER LA MISURA DI TEMPERATURA, UMIDITÀ E SALINITÀ DEL SUOLO – LOTTO 2: DATALOGGER 
E ACCESSORI - LOTTO 3: CAMERE FENOLOGICHE DA ESTERNO E ACCESSORI) SUDDIVISA IN 3 LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO 
DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA 
ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI 
RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO IR0000032 ITINERIS CUP B53C22002150006 

2. Restando invariato il resto 

3. LA TRASMISSIONE del presente atto ai dipendenti indicati ai precedenti punti da valere ai fini della notifica e accettazione. 

 

 
 
 

Il Responsabile delegato sede IRET di Montelibretti 
                                                                                                                     Dott. Paolo COLANGELO 


		2025-03-17T17:33:58+0100
	Paolo Colangelo




